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PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Të zhvillojë më tej kompetencat komunikuese të studentëve 

në gjuhën angleze përmes integrimit të katër aftësive: dëgjim, të folur, lexim dhe shkrim.Të 

pasurojë fjalorin dhe zotërimin e strukturave gramatikore nëpërmjet analizës së teksteve me gojë 

dhe me shkrim.Të nxisë autonominë dhe strategjitë personale të të nxënit, duke promovuar 

pjesëmarrjen aktive në veprimtari ndëraktive. 

 

Objektivat specifikë lëndorë: 

1.Të zhvillojë aftësitë e leximit të teksteve të ndryshme përmes parashikimit, skanimit, skimming 

dhe interpretimit të ideve kryesore. 

2.Të përforcojë aftësitë e të shkruarit, duke u përqendruar në planifikimin, redaktimin, 

përdorimin e drejt të pikësimit dhe drejtshkrimit. 

3.Të pasurojë fjalorin dhe përdorimin funksional të gjuhës, përfshirë sinonime, antonime, 

shprehje frazeologjike dhe formimin e fjalëve. 

 

Rezultatet e pritshme: 

1.Studentët do të jenë të aftë të kuptojnë dhe të interpretojnë tekste të ndryshme të zhanreve të 

ndryshme, duke identifikuar ide, qëndrime dhe detaje. 

2.Do të prodhojnë tekste të qarta dhe koherente, si ese, letra, përmbledhje dhe artikuj mbi tema të 

ndryshme, duke përdorur strukturë dhe gjuhë të përshtatshme. 

3.Do të komunikojnë në mënyrë të kuptueshme në situata të përditshme dhe akademike, duke 

shprehur pikëpamje, përshkrime dhe mendime për tema personale dhe të përgjithshme. 

 

 

 


